

NORTE CAMBIOS S.A.E.C.A.

BALANCE O ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31/03/2025 COMPARATIVO CON EL PERIODO 31/12/2024
(EN GUARANÍES)

ACTIVO	31/3/2025	31/12/2024	PASIVO	31/3/2025	31/12/2024
ACTIVO CORRIENTE			PASIVO CORRIENTE		
Caja Vista	19,121,183,975	18,247,573,189	Obligaciones Por Intermediación Financiera	0	15,669,624
Instituciones Financieras	639,961,330	753,686,263	Acreedores Fiscales	1,738,144	1,826,980
Otros documentos para compensar	0	0	Acreedores Sociales	53,944,026	63,924,930
Creditos diversos residentes	720,534,045	356,611,033	Dividendos A Pagar	0	0
Creditos vencidos p/interm. Financ.	0	0	Otras Obligaciones Diversas	407,365,196	0
			Provisiones	97,850,042	37,602,000
Total Activo Corriente	20,481,679,350	19,357,870,485	Total Pasivo Corriente	560,897,408	119,023,534
ACTIVO NO CORRIENTE			PASIVO NO CORRIENTE		
Bienes de uso	523,065,759	537,719,053	Otros Pasivos no Corrientes	0	0
Mejoras en prop. De terceros	0	0	Total del Pasivo no Corriente	0	0
			Total del Pasivo	560,897,408	119,023,534
			PATRIMONIO NETO		
			Capital Integrado	13,000,000,000	13,000,000,000
			Aportes No Capitalizados	0	0
			Ajustes Al Patrimonio	718,781,337	718,781,337
			Reservas	5,040,459,215	5,040,459,215
			Resultados Del Ejercicio	667,281,697	1,017,325,452
			Resultados Acumulados	1,017,325,452	0
Total del Activo no Corriente	523,065,759	537,719,053	Total del Patrimonio	20,443,847,701	19,776,566,004
Total del Activo	21,004,745,109	19,895,589,538	Total del Pasivo y Patrimonio Neto	21,004,745,109	19,895,589,538

	31/3/2025	31/12/2024
CUENTAS DE CONTINGENCIAS Gs.	21,092,182,912	20,137,070,692
TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN Gs.	21,092,182,912	20,137,070,692

14/5/2025

X Laura Mabel Arredondo Lugo
Laura Mabel Arredondo Lugo
Director Presidente
Firmado por: LAURA MABEL ARREDONDO LUGO

X Rocío Ramírez Torres
Rocio Ramirez Torres
Contadora
Firmado por: ROCIO RAMIREZ TORRES

NORTE CAMBIOS S.A.E.C.A.

ESTADO DE RESULTADOS
(En guaraníes)

Por el trimestre finalizado el 31/03/2025 comparativo con el ejercicio al 31/03/2024

	Ejercicio Finalizado el	
	31/3/2025	31/3/2024
Ganancias por valuación	3,864,719,593	2,313,089,628
Ganancias por servicios	52,602,960	56,464,340
Ganancias operativas por cambio y arbitraje	1,485,900,999	1,008,684,148
Desafectacion de provisiones	0	0
Menos Perdidas por Valuación	837,437,002	627,647,203
Menos Perdidas Operativas Por Cambio Y Arbitraje	1,434,644,605	2,239,586,918
Menos Perdidas por Servicios	165,000	0
Menos Otras Perdidas Operativas	2,464,300,042	447,865,578
Resultado financiero y por tenencia	666,676,903	63,138,417
Ganancia ordinaria		
Resultados extraordinarios	604,794	0
Ganancias Extraordinarias	604,794	0
Perdidas Extraordinarias	0	0
Impuesto a la Renta	0	0
Ganancia o Perdida del Ejercicio	667,281,697	63,138,417

X Laura Mabel Arredondo Lugo

Laura Mabel Arredondo Lugo
Director Presidente
Firmado por: LAURA MABEL ARREDONDO LUGO

X Rocio Ramirez Torres

Rocio Ramirez Torres
Contadora
Firmado por: ROCIO RAMIREZ TORRES

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

AL 31 DE MARZO DE 2025 (EXPRESADO EN GUARANIES)

	31/3/2025	31/3/2024
Flujo de efectivo por actividades operativas		
Efectivo recibido en operaciones de cambios	5,350,620,592	3,321,773,776
Otros ingreso operativos	53,207,754	56,464,340
Efectivo generado (usado) por otras actividades	0	0
Efectivo pagado en concepto de:		
Gastos financieros	-2,272,081,607	-2,867,234,121
Gastos Operativos	-2,419,931,833	-402,122,279
Resultado en operaciones antes de los cambios de activos operativos	711,814,906	108,881,716
(Aumento) Disminución de activos operativos		
Instituciones Financieras - Vista	113,724,933	-99,398,388
Créditos Vigentes S.F.	0	0
Créditos Vencidos p/ Interm Financ.	0	0
Créditos diversos	-363,923,012	-542,588,259
(Aumento) Disminución de pasivos operativos		
Giros y transferencias a pagar	-15,669,624	-16,547,904
Obligaciones diversas	397,295,456	378,971,343
Provisiones y provisiones	60,248,042	62,065,557
Impuesto a la Renta	0	0
Efectivo neto usado por actividades operativas	903,490,701	-108,615,935
Flujo de efectivo por actividades de inversión		
Adquisición de bienes de uso	-29,879,915	-43,188,491
Cargos Diferidos	0	0
Aporte para aumento de Capital	0	0
Pago de dividendos	0	0
Efectivo neto usado por actividades de inversión	873,610,786	-151,804,426
Aumento neto de efectivo y sus equivalentes	873,610,786	-151,804,426
Efectivo y sus equivalentes al principio del periodo	18,247,573,189	16,900,930,083
Efectivo y sus equivalentes al final del periodo	19,121,183,975	16,749,125,657

14/5/2025

X Laura Mabel Arredondo LugoLaura Mabel Arredondo Lugo
Director Presidente
Firmado por: LAURA MABEL ARREDONDO LUGO**X** Rocio Ramirez TorresRocio Ramirez Torres
Contadora
Firmado por: ROCIO RAMIREZ TORRES

NORTE CAMBIOS S.A.E.C.A.

ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO

Correspondiente al ejercicio económico inicial finalizado el 31 de marzo de 2025 (Expresado en Guaraníes)

	CAPITAL			RESERVAS			RESULTADOS		PATRIMONIO NETO	
CUENTAS	SUSCRITO	ANTICIPO INTEGR. ACCIONES	INTEGRADO	LEGAL	REVALUO ACCIONES	REVALÚO	ACUMULADOS	DEL EJERCICIO	31/3/2025	31/12/2024
Saldo al inicio del ejercicio	-	-	13,000,000,000	5,040,459,215	-	718,781,337	-	1,017,325,452	19,776,566,004	19,776,566,004
<u>Movimientos Subsecuentes</u>								-		
Aporte de Capital	-	-	-	-			-		-	
Transf. A Dividendos a Pagar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Reserva legal				-	-	-	-		-	
Pago de resultados acumulados	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferido a Resultados acumulados	-	-	-	-	-	-	1,017,325,452	(1,017,325,452)	-	
Transf. A Dividendos a Pagar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Reserva Revaluo					-	-			-	
Resultado del Ejercicio	-	-	-	-	-	-	-	667,281,697	667,281,697	-
SALDO AL 31/03/2025	-	-	13,000,000,000	5,040,459,215	-	718,781,337	1,017,325,452	667,281,697	20,443,847,701	
SALDO AL 31/12/2024	-	-	13,000,000,000	5,040,459,215	-	718,781,337	-	1,017,325,452	-	19,776,566,004